/ďalej len „predmet kúpy 2“/ 

Čl. VII 

Kúpna cena prevádzaných nehnuteľnosti a platobné podmienky 

7.1. Kúpna  cena  predmetu kúpy 1 bola medzi zmluvnými  stranami  dohodnutá  vo  výške  

870.872,417 Eur + 20% DPH t.j. 174.174,483 Eur, celkovo teda vo výške 1.045.046,90 Eur 

(slovom: Jedenmiliónštyridsaťpäťtisícštyridsaťšesť eur a deväťdesiat eurocentov vrátane 

dane z pridanej hodnoty), čo je  890,00 Eur /m
2  

vrátane DPH, celkovo za 1 174,21 m
2
 podlahovej 

plochy bytov vrátane balkónov, pričom kúpna cena za:  

7.1.1. Byt č. 1 predstavuje sumu 51.508,750 Eur + 20%DPH t.j.10.301,750 Eur, celkovo

[...]

Byt č. 22 predstavuje sumu 37.810,167 Eur + 20%DPH t.j. 7.562,033 Eur, celkovo  

45.372,200 Eur  

7.1.23. Byt č. 23 predstavuje sumu 32.655,583 Eur + 20%DPH t.j.6.531,117 Eur, celkovo  

39.186,700 Eur 

7.2. Kúpnu cenu bytov uvedenú v bode 7.1. t.j. 1.045.046,90Eur (slovom: 

Jedenmiliónštyridsaťpäťtisícštyridsaťšesť eur a deväťdesiat eurocentov vrátane dane 

z pridanej hodnoty) predávajúci kupujúcemu vyfakturuje. 

7.3. Zmluvné strany sa v súvislosti so zaplatením kúpnej ceny podľa bodu 7.1. dohodli:  

7.3.1. že časť kúpnej ceny v sume 6,90 Eur /slovom: Šesť eur a deväťdesiat eurocentov/ uhradí 

kupujúci z vlastných zdrojov a to pred podaním návrhu na vklad tejto kúpnej zmluvy.  

7.3.2. že časť kúpnej ceny v sume 679.280,00 Eur /slovom: Šesťstosedemdesiatdeväťtisícdvesto 

osemdesiat Eur/ bude zaplatená na účet predávajúceho na základe vystavenej faktúry 

predávajúceho z úveru poskytnutého kupujúcemu zo strany Štátneho fondu  rozvoja bývania 

podľa zákona č.150/2013 Z. z..  Kupujúci sa zaväzuje podať žiadosť o poskytnutie úveru na Štátny

[...]

dohodli, že v prípade, ak nebude kupujúcemu poskytnutý úver zo strany Štátneho fondu rozvoja 

bývania, zaväzuje sa túto časť kúpnej ceny v sume 679.280,00 Eur zaplatiť na účet predávajúceho 

najneskôr do 30.09.2017.  

7.3.3. časť kúpnej ceny v sume  365.760,00 € /slovom: Tristošesťdesiatpäťtisícsedemstošesťdesiat 

eur/ uhradí kupujúci  z prostriedkov dotácie poskytnutej kupujúcemu  Ministerstvom dopravy, 

výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky za účelom obstarania nájomných bytov na 

účely sociálneho bývania v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z.

[...]

nižšia dotácia na časť kúpnej ceny ako je uvedené v bode 7.3.3., je kupujúci povinný rozdiel 

uhradiť predávajúcemu z vlastných zdrojov, a to v lehote do troch dní po pripísaní platby na účet 

predávajúceho podľa bodu 7.3.3..  

7.5. Kúpna  cena  predmetu kúpy 2   bola medzi zmluvnými  stranami  dohodnutá  vo  výške  

881,76 Eur vrátane DPH /slovom: Osemstoosemdesiatjeden eur a sedemdesiatšesť eurocentov 

vrátane dane z pridanej hodnoty/). Kúpnu cenu 881,76 Eur (slovom: Osemstoosemdesiatjeden 

eur a sedemdesiatšesť eurocentov) predávajúci kupujúcemu vyfakturuje, faktúra musí byť 

uhradená pred podaním návrhu na vklad tejto kúpnej zmluvy.     

Čl. VIII 

Správa bytového domu 

8.1.   Kupujúci vyhlasuje, že na výkon správy sa nevyžaduje uzatvorenie zmluvy o výkone správy